
 
 
 
 



 
 
 
 



 



   SILABUS MANAJEMEN PEMASARAN 

Program Studi : Manajemen       Nama Dosen : Elisa Jayanti Lestari, S.E.,M.M 
Mata Kuliah : Manajemen Pemasaran            Email  : elisajayantilestari@almaata.ac.id 
SKS : 3 (tiga)        
Semester  : 3 (dua) 
 

Pertemuan Pokok Bahasan Sub Pokok Bahasan 

1 Konsep Dasar Manajemen 
Pemasaran 

Definisi pemasaran, evolusi konsep 
pemasaran 

2 Lingkungan Pemasaran Lingkungan mikro & makro 

3 Perilaku Konsumen Faktor budaya, sosial, pribadi, 
psikologis 

4 Segmentasi, Targeting, 
Positioning Strategi STP 

5 Strategi Produk Siklus hidup produk, branding 

6 Strategi Harga Metode penetapan harga 

7 Strategi Distribusi Saluran distribusi & logistik 

 UTS Ujian Tengah Semester 

8 Strategi Promosi IMC, periklanan, promosi penjualan 
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9 Digital Marketing SEO, SEM, Social Media Marketing 

10 Manajemen Hubungan Pelanggan CRM & loyalitas pelanggan 

11 Strategi Persaingan Analisis SWOT & keunggulan 
kompetitif 

12 Perencanaan Pemasaran Marketing plan 

13 Presentasi Marketing Plan Presentasi kelompok 

14 Evaluasi Strategi Pemasaran Pengendalian & evaluasi 

 UAS Ujian Akhir Semester 
 
  
 
 
 
Komponen Penilaian: 

1. Keaktifan / Partisipasi 10% 
2. Tugas dan Kuis  30% 
3. UTS     30% 
4. UAS     30% 

 
 
Referensi:   

1. Philip Kotler & Kevin Lane Keller. (2016). Marketing Management (15th ed.). Pearson Education. 
2. Philip Kotler & Gary Armstrong. (2018). Principles of Marketing (17th ed.). Pearson Education. 
3. Fandy Tjiptono. (2019). Strategi Pemasaran: Prinsip dan Penerapan. Andi Offset. 
4. Buchari Alma. (2018). Manajemen Pemasaran dan Pemasaran Jasa. Alfabeta. 
5. Danang Sunyoto. (2015). Strategi Pemasaran: Konsep, Teori dan Implementasi. CAPS. 

 



UNIVERSITAS ALMA ATA
MANAJEMEN
Jl. Brawijaya No.99, Daerah Istimewa Yogyakarta 55183

JURNAL MENGAJAR DOSEN
TAHUN AKADEMIK 2025/2026 GANJIL

Mata Kuliah : MNJ064 - Manajemen Pemasaran
Dosen Pengampu : Dimas Wibisono, S.E., M.B.A.
Program Studi : MANAJEMEN
Sem/Kelas : 3/01
Jumlah Peserta : 47
Tipe Pertemuan : Teori

NO PERTEMUAN HARI /
TGL JAM

DOSEN
PENGAMPU
KELAS

MATERI YANG
DISAMPAIKAN

JUMLAH HADIR
MAHASISWA
HADIR TIDAK

HADIR
%
HADIR

1 Pertemuan Ke-1
Senin, 15 September
2025
Jam 08:45:00 - 10:25:00,
Ruang : THEATER KH.
ABDULLAH MASDUKI

Elisa Jayanti
Lestari, S.E., M.M.

PERTEMUAN 1
-

47 0 100%

2 Pertemuan Ke-2
Senin, 22 September
2025
Jam 08:45:00 - 10:25:00,
Ruang : THEATER KH.
ABDULLAH MASDUKI

Elisa Jayanti
Lestari, S.E., M.M.

PERTEMUAN 2
-

37 10 78.72%

3 Pertemuan Ke-3
Senin, 29 September
2025
Jam 08:45:00 - 10:25:00,
Ruang : THEATER KH.
ABDULLAH MASDUKI

Elisa Jayanti
Lestari, S.E., M.M.

PERTEMUAN 3
-

39 8 82.98%

4 Pertemuan Ke-4
Senin, 06 Oktober 2025
Jam 08:45:00 - 10:25:00,
Ruang : THEATER KH.
ABDULLAH MASDUKI

Elisa Jayanti
Lestari, S.E., M.M.

PERTEMUAN 4
-

39 8 82.98%

5 Pertemuan Ke-5
Senin, 13 Oktober 2025
Jam 08:45:00 - 10:25:00,
Ruang : THEATER KH.
ABDULLAH MASDUKI

Elisa Jayanti
Lestari, S.E., M.M.

PERTEMUAN 5
-

38 9 80.85%



NO PERTEMUAN HARI /
TGL JAM

DOSEN
PENGAMPU
KELAS

MATERI YANG
DISAMPAIKAN

JUMLAH HADIR
MAHASISWA
HADIR TIDAK

HADIR
%
HADIR

6 Pertemuan Ke-6
Senin, 20 Oktober 2025
Jam 08:45:00 - 10:25:00,
Ruang : THEATER KH.
ABDULLAH MASDUKI

Elisa Jayanti
Lestari, S.E., M.M.

PERTEMUAN 6
-

38 9 80.85%

7 Pertemuan Ke-7
Selasa, 28 Oktober 2025
Jam 10:30:00 - 12:10:00,
Ruang : THEATER KH.
ABDULLAH MASDUKI

Elisa Jayanti
Lestari, S.E., M.M.

PERTEMUAN 7
-

32 15 68.09%

8 Pertemuan Ke-8
Senin, 01 Desember
2025
Jam 08:45:00 - 10:25:00,
Ruang : THEATER KH.
ABDULLAH MASDUKI

Dimas Wibisono,
S.E., M.B.A.

PERTEMUAN 8
-

38 9 80.85%

9 Pertemuan Ke-9
Senin, 15 Desember
2025
Jam 08:45:00 - 10:25:00,
Ruang : THEATER KH.
ABDULLAH MASDUKI

Dimas Wibisono,
S.E., M.B.A.

PERTEMUAN 9
-

38 9 80.85%

10 Pertemuan Ke-10
Senin, 29 Desember
2025
Jam 08:45:00 - 10:25:00,
Ruang : THEATER KH.
ABDULLAH MASDUKI

Dimas Wibisono,
S.E., M.B.A.

PERTEMUAN 10
-

39 8 82.98%

11 Pertemuan Ke-11
Senin, 05 Januari 2026
Jam 08:45:00 - 10:25:00,
Ruang : THEATER KH.
ABDULLAH MASDUKI

Dimas Wibisono,
S.E., M.B.A.

PERTEMUAN 11
-

39 8 82.98%

12 Pertemuan Ke-12
Rabu, 07 Januari 2026
Jam 08:45:00 - 10:25:00,
Ruang : Elearning 1

Dimas Wibisono,
S.E., M.B.A.

PERTEMUAN 12
-

31 16 65.96%

13 Pertemuan Ke-13
Senin, 12 Januari 2026
Jam 08:45:00 - 10:25:00,
Ruang : THEATER KH.
ABDULLAH MASDUKI

Dimas Wibisono,
S.E., M.B.A.

PERTEMUAN 13
-

39 8 82.98%

14 Pertemuan Ke-14
Senin, 12 Januari 2026
Jam 10:30:00 - 12:10:00,
Ruang : Elearning 2

Dimas Wibisono,
S.E., M.B.A.

PERTEMUAN 14
-

47 0 100%



Mengetahui, Ketua Program Studi
MANAJEMEN

Dimas Wibisono, S.E., M.B.A.
16201920607



UNIVERSITAS ALMA ATA
MANAJEMEN
Jl. Brawijaya No.99, Daerah Istimewa Yogyakarta 55183

REKAP PRESENSI MAHASISWA
TAHUN AKADEMIK 2025/2026 GANJIL

Mata Kuliah : MNJ064 - Manajemen Pemasaran
Dosen Pengampu : Dimas Wibisono, S.E., M.B.A.
Program Studi : MANAJEMEN
Sem/Kelas : 3/01

NO NIM NAMA PERTEMUAN KE Jumlah
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 222400336 NAILATUL
FURZAH

✔ ✔ 2

2 222400347 PUPUT LIDYA
FEBRIYANTI

✔ ✔ 2

3 222400348 RIZAL AKHID
MUHTAROM

✔ ✔ 2

4 222400362 IDA
NOVITASARI

✔ ✔ 2

5 222400366 LAELI AMALIA ✔ ✔ 2
6 222400369 NITA AMELIA ✔ ✔ 2
7 222400384 TOPPAS

FADHLUR
ROHMAN

✔ ✔ 2

8 242400489 FUAD FENDI
ISMAIL

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

9 242400490 LIDYA SHIFA
RIZKY

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

10 242400492 MAYZAROH
NURAINI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

11 242400493 Abdul Majid ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12
12 242400494 Aditya

Karunia Putra
Aziz

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

13 242400495 Ahmad
Zarkhasih

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

14 242400496 Akhmad Fikri
Nurrahmanto

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

15 242400498 Alga Aditya
Ikhwanul
Hamid

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11



NO NIM NAMA PERTEMUAN KE Jumlah
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

16 242400501 Ananda Rifqi
Ramadhan

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

17 242400502 Anas Dwi
Cahyo

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

18 242400503 Anisa Fatika
Dewi

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

19 242400506 Arum Kumala
Dewi

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

20 242400507 ASILAH
AZZAH

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

21 242400508 Audia Haruki ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12
22 242400509 Az Zahra

Tariska Putri
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

23 242400510 Bagus Abadi
Rahmatulloh

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

24 242400513 Destiana Nur
Fauziyah

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

25 242400514 Deswita Nur
Afifah

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11

26 242400515 Dian
Rusmana
Hadi

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

27 242400516 Ergi Jovanka ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12
28 242400517 Febrina

Fadzilla
Mibawani

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

29 242400520 GUNTUR
DESTA
WAHYU
SAPUTRA

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

30 242400522 Isnaini Annisa
Azzahra

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

31 242400523 Jane Salsabila ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14
32 242400525 Kharis Alwi Al

Hafidz
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

33 242400526 Laili Ulul
Adzmi

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

34 242400527 M. Reza
Firmansyah

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11

35 242400528 Maulana
Imamul
Hakim

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

36 242400531 Mochammad
Fakril Fadlili

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

37 242400532 Mohammad
Roseh Agniya

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14



NO NIM NAMA PERTEMUAN KE Jumlah
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

38 242400535 Muhammad
Dhiyaul
Aiman

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

39 242400536 R.
MUHAMMAD
ILYAS
ARROYYAN

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

40 242400537 Muhammad
Jaki
Muhtarom

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

41 242400543 Nisha
Usholikha

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

42 242400550 REVALINDA
OLYVIA
AGATHA
PUTRI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

43 242400551 Revo Julio
Lefran

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

44 242400552 Reza
Ardiansyah

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

45 242400559 Selvy Dwi
Hapsari

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

46 242400562 Thalia Azila
Prameswara

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

47 242400565 Umny Nafi'a
Safana Nabila

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

Mengetahui, Ketua Program Studi
MANAJEMEN

Dimas Wibisono, S.E., M.B.A.
16201920607



NIM Nama Mahasiswa Kelas Nilai Akhir

222400336 NAILATUL FURZAH 01

222400347 PUPUT LIDYA FEBRIYANTI 01

222400348 RIZAL AKHID MUHTAROM 01

222400362 IDA NOVITASARI 01

222400366 LAELI AMALIA 01

222400369 NITA AMELIA 01

222400384 TOPPAS FADHLUR ROHMAN 01

242400489 FUAD FENDI ISMAIL 01 84

242400490 LIDYA SHIFA RIZKY 01 76

242400492 MAYZAROH NURAINI 01 84

242400493 Abdul Majid 01 72

242400494 Aditya Karunia Putra Aziz 01 83

242400495 Ahmad Zarkhasih 01 78

242400496 Akhmad Fikri Nurrahmanto 01 77

242400498 Alga Aditya Ikhwanul Hamid 01 75

242400501 Ananda Rifqi Ramadhan 01 77

242400502 Anas Dwi Cahyo 01 82

242400503 Anisa Fatika Dewi 01 84

242400506 Arum Kumala Dewi 01 82

242400507 ASILAH AZZAH 01 84

242400508 Audia Haruki 01 82

242400509 Az Zahra Tariska Putri 01 78

242400510 Bagus Abadi Rahmatulloh 01 82

242400513 Destiana Nur Fauziyah 01 85

242400514 Deswita Nur Afifah 01 73

242400515 Dian Rusmana Hadi 01 84

242400516 Ergi Jovanka 01 83

242400517 Febrina Fadzilla Mibawani 01 82

242400520 GUNTUR DESTA WAHYU SAPUTRA 01 80

242400522 Isnaini Annisa Azzahra 01 78

242400523 Jane Salsabila 01 85

242400525 Kharis Alwi Al Hafidz 01 78

242400526 Laili Ulul Adzmi 01 84

KONVERSI 

KKN



242400527 M. Reza Firmansyah 01 81

242400528 Maulana Imamul Hakim 01 78

242400531 Mochammad Fakril Fadlili 01 78

242400532 Mohammad Roseh Agniya 01 82

242400535 Muhammad Dhiyaul Aiman 01 82

242400536 R. MUHAMMAD ILYAS ARROYYAN 01 80

242400537 Muhammad Jaki Muhtarom 01 72

242400543 Nisha Usholikha 01 82

242400550 REVALINDA OLYVIA AGATHA PUTRI 01 82

242400551 Revo Julio Lefran 01 78

242400552 Reza Ardiansyah 01 75

242400559 Selvy Dwi Hapsari 01 82

242400562 Thalia Azila Prameswara 01 78

242400565 Umny Nafi'a Safana Nabila 01 82

Dosen Pengampu

 Elisa Jayanti Lestari, S.E., M.M


